
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 552 DEL 06-12-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 118 del 06-12-2022

 

OGGETTO

ADESIONE DEL COMUNE DI VILLALBA ALL'ASMEL -
ASSOCIAZIONE PER LA SUSSIDIARIETÀ E LA MODERNIZZAZIONE
DEGLI ENTI LOCALI. LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNO
2022.

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
in funzione di Capo Area Amministrativa

 
 
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 05.11.2021 il Comune di Villalba
ha aderito all’Associazione ASMEL (Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli enti
locali), con efficacia a decorrere da novembre;
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 543 del 06.12.2022 con la quale si
provvedeva ad impegnare la somma complessiva di euro 373,25, con imputazione al cap. 590.1
“Contributi associativi annuali”  del bilancio pluriennale 2022/2024, per l’esercizio finanziario 2022;
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione della quota associativa per l’anno 2022  pari ad € 373,25;
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 19.01.2022, è stato conferito al
Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Amministrativa
attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con
capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTA la L.r. 48/1991 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 50 del 18 aprile2016,
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
 
Per i motivi espressi in narrativa;

DETERMINA
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 552/2022



DI LIQUIDARE  in favore dell’ ASMEL (Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli
enti locali) la quota associativa per l’anno 2022 pari ad € 373,25;
 
DI IMPUTARE la complessiva somma di € 373,25 al cap. 590.1 “Contributi associativi annuali”  del
bilancio pluriennale 2022/2024;
 
DI DARE ATTO che la suddetta somma rientra nei limiti dell’impegno assunto con Determinazione
del Responsabile dell'AREA I n. 543 del 06.12.2022;
 
DI EMETTERE mandato di pagamento  in favore dell’ ASMEL, c.f. 91055320120 , mediante bonifico
bancario presso la Banca FinecoBank S.p.A. IBAN: IT81G0301503200000003661576 riportando come
causale “Quota associativa anno 2022”;
 
DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale
per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio On Line per la durata di giorni 15 nonché nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. -
 Villalba, 06-12-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
F.to DANIELE GIAMPORCARO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 552/2022


